

# AVIS DES SOCIÉTÉS

## INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

### PLACEMENTS DE TUNISIE SICAF

Siège social : 2, Rue de Turquie -1001 Tunis

La société Placements de Tunisie -SICAF- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité provisoires relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2017 :

(En dinars)

| INDICATEURS   | 1 <sup>er</sup> Trimestre<br>2017 | 1 <sup>er</sup> Trimestre<br>2016 | Cumul au 31<br>Mars 2017 | Cumul au 31<br>Mars 2016 | Exercice<br>2016  |
|---|-----------------------------------|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| <b>Revenus</b>  | <b>158 868</b>                    | <b>111 247</b>                    | <b>158 868</b>           | <b>111 247</b>           | <b>2 357 151</b>  |
| <b>Dividendes</b>   | <b>119 332</b>                    | <b>104 107</b>                    | <b>119 332</b>           | <b>104 107</b>           | <b>1 608 881</b>  |
| Dividendes reçus sur titres cotés                         | 26 392                            | 26 392                            | 26 392                   | 26 392                   | 1 071 671         |
| Dividendes reçus sur titres non cotés                     | 92 940                            | 77 715                            | 92 940                   | 77 715                   | 537 210           |
| <b>Plus-values</b>  | <b>337</b>                        | <b>87</b>                         | <b>337</b>               | <b>87</b>                | <b>550 324</b>    |
| Plus-values sur cession de titres cotés                   | -                                 | -                                 | -                        | -                        | 576 136           |
| Plus-values sur cession de titres non cotés               | 337                               | 87                                | 337                      | 87                       | -25 812           |
| <b>Autres</b>   | <b>39 199</b>                     | <b>7 053</b>                      | <b>39 199</b>            | <b>7 053</b>             | <b>197 946</b>    |
| Intérêts sur comptes à terme                              | -                                 | -                                 | -                        | -                        | -                 |
| Intérêts sur certificats de dépôt                         | -                                 | -                                 | -                        | -                        | -                 |
| Jetons de présence encaissés                              | -                                 | -                                 | -                        | -                        | -                 |
| Reprise sur provisions                                    | 39 199                            | 7 053                             | 39 199                   | 7 053                    | 197 946           |
| <b>Charges d'exploitation</b>                             | <b>128 023</b>                    | <b>122 852</b>                    | <b>128 023</b>           | <b>122 852</b>           | <b>280 549</b>    |
| <b>Total des actifs</b>                                   | <b>-</b>                          | <b>-</b>                          | <b>13 637 724</b>        | <b>15 515 123</b>        | <b>15 595 521</b> |
| <b>Immobilisations financières</b>                        | <b>-</b>                          | <b>1 003</b>                      | <b>-</b>                 | <b>1 003</b>             | <b>9 262 539</b>  |
| Titres cotés  | -                                 | 1 003                             | -                        | 1 003                    | 7 601 766         |
| Autres participations                                     | -                                 | -                                 | -                        | -                        | 1 660 773         |
| <b>Placements à court terme</b>                           | <b>-1 550 709</b>                 | <b>-</b>                          | <b>-1 550 709</b>        | <b>-</b>                 | <b>5 893 600</b>  |
| Titres cotés  | -                                 | -                                 | -                        | -                        | 3 658 929         |
| Autres placements   | -1 550 709                        | -                                 | -1 550 709               | -                        | 2 234 671         |
| <b>Prises de participations et cessions de la période</b> |                                   |                                   |                          |                          |                   |
| Prises de participations                                  | -                                 | 1 003                             | -                        | 1 003                    | 1 080             |
| Cessions en coût historique                               | -                                 | -                                 | -                        | -                        | 539 793           |
| <b>Créances rattachées aux immob. Financières</b>         | <b>26 392</b>                     | <b>-</b>                          | <b>26 392</b>            | <b>-</b>                 | <b>459 492</b>    |
| <b>Charges financières</b>                                | <b>3 756</b>                      | <b>4 747</b>                      | <b>3 756</b>             | <b>4 747</b>             | <b>14 822</b>     |
| Frais sur achat et vente de titres                        | -                                 | 9                                 | -                        | 9                        | 9 888             |
| Dotations aux provisions sur titres cotés                 | 3 756                             | 4 738                             | 3 756                    | 4 738                    | 4 934             |
| <b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>            | <b>-</b>                          | <b>-</b>                          | <b>14 806</b>            | <b>85 949</b>            | <b>30 223</b>     |

### Faits saillants :

- ♦ Une moins-value potentielle de l'ordre de 18.660 dinars a été constatée sur les actions SICAV Rendement.
- ♦ Une dotation de provision sur les titres Sitex pour environ 3.755 dinars.
- ♦ Une reprise de provision a été constatée sur les titres Carthage ciment et Poulina PGH pour respectivement environ 38.180 dinars et 1.020 dinars.

### Commentaires :

- ♦ L'évaluation du portefeuille des actions cotées a été faite en utilisant le cours boursier de clôture à la date du 31 Mars 2017.
- ♦ Tous les indicateurs qui ont fait l'objet de la présente publication sont extraits des livres comptables de la société.